Решение
Совета Верхнестярлинского сельского поселения

Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан

с. Верхнее Стярле                               № 28-17               от  16 июня 2021 года

О Правилах предоставлении субсидий из
бюджета Верхнестярлинского сельского
поселения Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан бюджету
Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан в целях
софинансирования расходных
обязательств, возникающих при
выполнении полномочий органов местного
самоуправления по решению
вопросов местного значения

В соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Совет Верхнестярлинского сельского поселения решил:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления субсидий из бюджета
Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан бюджету Азнакаевского муниципального района Республики
Татарстан в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при
выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов
местного значения.

2. Обнародовать настоящее решение на «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и разместить
на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по бюджету, налогам, финансам и экономике.

http://pravo.tatarstan.ru/
http://aznakayevo.tatarstan.ru/

 Приложение
 к решению Совета Верхнестярлинского
сельского поселения Азнакаевского
 муниципального района
Республики Татарстан
от «16» июня  2021  №28-17

Правила
предоставления субсидий из бюджета Верхнестярлинского сельского

поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан бюджету
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении
полномочий органов местного самоуправления по решению

вопросов местного значения

1. Субсидии из бюджета Верхнестярлинского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан (далее - Верхнестярлинское сельское
поселение) бюджету Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
(далее – Азнакаевский муниципальный район) предоставляются в целях
софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий
органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения (далее –
субсидии).

2.Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов
бюджетных обязательств, предусмотренных в решении Совета Верхнестярлинского
сельского поселения о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый
период на указанные цели.

3. Главным распорядителем бюджетных ассигнований, предоставляемых в
соответствии с настоящим решением, является Исполнительный комитет
Верхнестярлинского сельского поселения.

4. Распределение субсидий бюджету Азнакаевского муниципального района
утверждается решением Совета Верхнестярлинского сельского поселения о бюджете на
соответствующий финансовый год и плановый период.

5. Цели и порядок предоставления субсидий устанавливаются соглашениями,
заключаемыми между Исполнительным комитетом Азнакаевского муниципального
района и Исполнительным комитетом Верхнестярлинского сельского поселения.

6. Соглашение должно содержать следующие основные положения:
а) целевое назначение субсидии;
б) условия предоставления и расходования субсидии;
в) размер предоставляемой субсидии, порядок, условия и сроки ее перечисления;
г) значения результатов (показателей, необходимых для достижения результатов)

использования субсидии;
д) обязательства по достижению результатов использования субсидии;
е) обязательства по выполнению установленных требований к качеству и

доступности предоставляемых муниципальных услуг - в отношении субсидии,
предоставляемой на софинансирование расходных обязательств по оказанию
муниципальных услуг;

ж) реквизиты правового акта, устанавливающего расходное обязательство

публично-правового образования, в целях софинансирования которого
предоставляется субсидия;

з) сроки и порядок представления отчетности об осуществлении расходов, в целях
софинансирования которых предоставляется субсидия, а также о достижении значений
результатов использования субсидии и об исполнении графика выполнения
мероприятий по проектированию и (или) строительству (реконструкции, в том числе с
элементами реставрации, техническому перевооружению) объектов капитального
строительства;

и) указание органа местного самоуправления, на который возлагаются функции по
исполнению (координации исполнения) соглашения и представлению отчетности;

к) порядок осуществления контроля за выполнением публично-правовым
образованием обязательств, предусмотренных соглашением;

л) обязательства публично-правового образования по возврату горизонтальной
субсидии и случаи наступления таких обязательств;

м) ответственность сторон за нарушение условий соглашения;
н) положение о порядке вступления в силу соглашения.
7. Подготовка проекта соглашения осуществляется Исполнительным комитетом

Верхнестярлинского сельского поселения.
8. Проект соглашения направляется Исполнительным комитетом

Верхнестярлинского  сельского поселения Исполнительному комитету Азнакаевского
муниципального района.

9. Соглашение подписывается руководителем Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района и главой Верхнестярлинского сельского
поселения.

10. Субсидии перечисляются Исполнительным комитетом Верхнестярлинского
сельского поселения бюджету Азнакаевского муниципального района на счета
территориальных органов Управления Федерального казначейства по Республике
Татарстан, открытые для кассового обслуживания исполнения местных бюджетов в
сроки, определяемые соглашением.

11. В случае нарушения условий предоставления субсидий соответствующие
средства подлежат перечислению в доход бюджета Верхнестярлинского сельского
поселения в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской
Федерации.

12. Остаток субсидий, не использованный по состоянию на 1 января года,
следующего за годом предоставления субсидий, подлежит возврату в доход бюджета
Верхнестярлинского сельского поселения в соответствии с требованиями,
установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации в течение первых 15
рабочих дней текущего финансового года.

13. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляют в соответствии
с законодательством Исполнительный комитет Верхнестярлинского сельского поселения
и МКУ «Финансово-бюджетная палата Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан».

consultantplus://offline/ref=D3492B8558CAD77BEF89504C37C1849AEE1AEAC02EF98439CE204ACEF1D7EAF0738B2179959CE211407EABE705BDW2R